Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от 26.07.2023                                                                                                                              № 422
 г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 26 октября 2016 года №140 «Об утверждении

Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов
главы муниципального образования Кореновский район»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25  декабря  2008  года
№273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», Уставом  муниципального
образования  Кореновский  район  Совет  муниципального  образования
Кореновский район  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский
район  от  26  октября  2016  года  №140  «Об  утверждении  Порядка
предотвращения  и  (или)  урегулирования  конфликта  интересов  главы
муниципального образования Кореновский район» следующие изменения:

1.1. в приложении :
1.1.1. пункт 10 раздела  II.  «Основные требования к  предотвращению и

(или)  урегулированию  конфликта  интересов»  дополнить  словами  «  ,  за
исключением случаев, установленных федеральными законами.»;

1.1.2. раздел  II.  «Основные  требования  к  предотвращению  и  (или)
урегулированию  конфликта  интересов»  дополнить  пунктом  12  следующего
содержания:

«12. Глава  муниципального  образования  освобождается  от
ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей,  установленных  настоящим  Федеральным  законом  и  другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции,  в  случае,  если
несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13

2

Федерального закона от  25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии
коррупции».».

2. Опубликовать  данное  решение  в  средствах  массовой  информации  и
разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  на
официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН